ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

Rua Senador Galrão Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000  e-mail:

camarabrejoes@gmail.com

PORTARIA N°007/2025, DE 17 DE MARÇO  DE 2025.

“Dispõe sobre a composição das
ComissõesPermanentes da Câmara
Municipal de BREJÕES – Bahia para
BIÊNIO 2025/2026 e dá outras
providências.”

A PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BREJÕES(BA), Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e nos Termos dos Artigos 54 e seguintes do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - A composição das Comissões Permanentes da Câmara de

Vereadores do Município de Brejões biênio de 2025/ 2026, passa a ser a

seguintes:

 COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

Nilton Roque Araujo de Amorim ( PT) - Presidente

Gilmara Barbosa  dos Santos (PDT) - Relator

Ademilson Almeida Galvão (UNIÃO BRASIL) - Membro

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Romilson dos Santos de Valias (PT) - Presidente

Audilene da Silva Alves  (PP) - Relator

Gilmara Barbosa dos Santos (PDT) - Membro

COMISSÃO  DE SANEAMENTO BÁSICO, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Ademilson Almeida Galvão (UNIÃO BRASIL)- Presidente

Rodrigo dos santos Cerqueira  (REDE)- Relator

Renilson Santos  Passos  ( REPUBLICANOS)- membro

mailto:camarabrejoes@gmail.com

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

Rua Senador Galrão Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000  e-mail:

camarabrejoes@gmail.com

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Audilene da Silva Alves (PP) - Presidente

Romilson dos Santos de Valias (PT)- Relator

Alex Almeida Andrade (AVANTE) - Membro

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE – SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRA - SE

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo Municipal de

BREJÕES(BA), 17 de Março de 2025.

JAMILE DA SILVA QUEIROZ

Presidente da  Câmara Municipal de BREJÕES

mailto:camarabrejoes@gmail.com